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LAUSUNTO METROPOLIHALLINTOLAKIA  
VALMISTELEVAN TYÖRYHMÄN VÄLIRAPORTISTA 

Laaja metropolialue on Suomen taloudellisen toiminnan kannalta merkittävin alue, jonka väes-
tömäärä kasvaa voimakkaasti. Alueella kannattaa tehdä yhteistä suunnittelua, mikä voi turvata 
kansainvälisen kilpailukyvyn ja asukkaiden hyvinvoinnin. Suomen Yrittäjien aluejärjestöt katso-
vat, että laajaa, mutta dynaamista yhteistyötä tarvitaan. Lausumme asiasta kunnioittaen seu-
raavaa: 

1. Väliraportissa esitetyt vaihtoehtoiset toimintatavat metropolihallinnoksi 
Laaja alue, maltillisesti tehtäviä 
Asumisen, maankäytön ja liikenteen suunnittelussa tarvitaan yhteistä ylikunnallista ohjausta 
ja suunnittelua. Valtion rooli näissä ratkaisuissa voi olla merkittävä, erityisesti laajasti hyödyt-
tävien ratkaisujen osalta. Tällaisia hyviä esimerkkejä ovat juuri päätetyt länsimetron jatke ja 
pisararata. 
 
Toinen merkittävä ylikunnallinen kokonaisuus ovat sote-asiat, joihin on tulossa näillä näkymin 
suuri erillinen ratkaisu.  
 
Näiden kahden aihekokonaisuuden ylijäävät asiat voidaan jättää päätettäviksi kuntiin, lähem-
mäksi asukkaita.  
 
Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan liitot yhdistettiin muutama vuosi sitten. Maakuntien liitot ovat 
myös toimijoina muualla Suomessa. Esitämmekin, että metropolin hallintoalueena on vähin-
tään Uudenmaan liiton nykyinen alue, ja toimijana Uudenmaan liitto. 

 

2. Molempia malleja koskevat ehdotukset sekä vaihtoehtoisten mallien tarkempi 
arviointi 

 
Uusia halllinnontasoja ei tule perustaa 
Oleellista on, että päätöksentekoon ei rakenneta yhtään uutta hallinnontasoa. Näin voidaan 
säästää kustannuksissa ja erityisesti välttää päällekkäistä päätöksentekoa. Uudenmaan liitto, 
jolle annettaisiin uusia tehtäviä, vastaisi tähän hyvin rakenteellisesti.  
 
Ei uusia verotusoikeuksia 
Mitä useammalle taholle annetaan verotusoikeus, sitä korkeammaksi käytännössä nousee ko-
konaisverotus. Jokaisella toimijalla on tarve kerätä varoja omaan toimintaansa. Metropolihal-
linnolle ei tule antaa omaa verotusoikeutta, vaan sen vaatimat varat tulee kerätä kuntaosuuk-
sina, joista kunnat päättävät. 
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3. Lausunnonantajan esille ottamat muut kysymykset ja asiat 
 

Selvittelyjen aika on pian ohi 
Erilaisia kuntaliitos-, sote- ja metropolihallintoselvityksiä on tehty viime vuosina runsaasti. 
Jatkuvat ja osittain päällekkäiset selvitystyöt työllistävät valtavasti organisaatioita sekä vai-
keuttavat strategista suunnittelua ja käytännön työtä. Toivomme, että pian saadaan aikaan 
päätöksiä, joilla voidaan edetä joitain vuosia keskittyen toiminnan tehostamiseen kunnissa, 
kuntayhtymissä jne. sekä tehostamaan yrittäjyyden mahdollisuuksia ja elinkeinopolitiikkaa. 
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